
ZÁPIS č. 157 

ZE ZASEDÁNÍ FVOO FEKT 
KONANÉHO DNE 18. 2. 2021 

 

 

PŘÍTOMNI: Bc. Krejčí, Jitka Balíková, doc. Jirsík, prof. Gescheidtová., E. Šimečková, 

M. Sadovský 

 

1. Předsedkyně FVOO se účastnila jednání KOR s vedením univerzity za účasti rektora 

a kvestora VUT. 

Na programu jednání byly následující body: 

a) Plány dovolených: Povinnost tvorby plánů dovolených (rozvrhů čerpání) je 

zakotvena v Zákoníku práce.  Rozvrh čerpání dovolené připravuje zaměstnavatel 

v dohodě s odborovou organizací. Následně odbory plány dovolených projednají 

dle  KS VUT i KS FEKT a zaevidují v zápise z jednání FVOO. 

Z důvodu nové evidence přítomnosti na VUT (červen 2020) se připravuje aplikace 

na plán/rozvrh dovolené. Spuštění se předpokládá v dubnu. 

FEKT požaduje co nejjednodušší formu zadávání dovolené pro zaměstnance. 

 

b) Stravenkový paušál: Vzhledem k tomu, že zaměstnanci VUT májí možnost 

stravovat se v menzách, nejsou na naší univerzitě podmínky pro zavedení paušálu 

na stravování – takto to bylo prezentováno při jednáním s vedením VUT. Při 

dalším jednání o KS VUT bude znovu otevřeno a řešeno. 

c) Řetězení smluv: Na FEKT se jedná jen o jedince, s těmi vedení fakulty řeší 

smlouvy operativně. 

2. Předsedkyně FVOO se účastnila Sjezdu VOS, který se konal on-line. Byla schválena 

výše příspěvků. Mandát výboru VOS se prodlužuje až do doby možnosti osobní účasti 

delegátů. 

3. Byla zahájena vyjednávání o Kolektivních smlouvách na VUT i FEKT. 

 

Příští zasedání FVOO se bude konat 18. 3. 2021 v 14:00 hodin na děkanátu FEKT. 

 

 

V Brně dne 18. 2. 2021 Zapsala:  Gescheidtová 


